
            COPIA  

  

CO.PRO.S.S.          PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 
                     

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO PROVINCIALE 

             PER I SERVIZI SOCIALI 
 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA CONSORTILE N° 1   DEL 20.12.2018    

  

OGGETTO: Provvedimento di nomina Commissario  
 

 

Il giorno 20 dell’anno duemiladiciotto del mese dicembre alle ore  10.30, convocata dal Presidente 

della Provincia di Crotone, Ugo PUGLIESE, nelle forme prescritte dalla legge, l’assemblea consortile si è 

riunita in seduta pubblica di seconda convocazione, nella sala delle proprie sedute in Crotone - Via Mario 

Nicoletta  – per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno. 

Assiste il  Segretario dr. Nicola MIDDONO 

 Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento,  nr. 9 presenti su  22, assenti nr. 0  

In particolare risultano: 
Carica          Cognome Nome       Comune      Pres.       Carica            Cognome  Nome           Comune           

Pres.  

Presidente Ugo PUGLIESE 
Provincia di 

Crotone 
si Sindaco  Francesco PALETTA Ciro’ No 

Sindaco Rosario MACRI’ 
Belvedere 

Spinello 
si Sindaco 

Amedeo  

NICOLAZZI 

Petilia 

Policastro 
No 

Sindaco 
Marianna 

CALIGIURI 
Caccuri No Delegato  Luigi FORESTA Roccabernarda Si 

Sindaco Carmine MAIO Carfizzi No Sindaco 
Tommaso 

BLANDINO 
Rocca di Neto Si 

Commissario Vincenzo TROISI Casabona No Delegato Antonio CERALDI  
San Mauro 

Marchesato 
Si  

Delegato  
Giovanni  

MARINO 
Castelsilano Si  Sindaco Antonio BARBERIO Scandale No 

Delegato 
Frida 

GRASSI 
Cotronei Si  Commissario 

Umberto Pio Antonio 

CAMPINI 
Strongoli No 

Commissario 
Salvatore 

TEDESCO 
Crucoli No  Sindaco 

Francesco 

SCARPELLI 

San Nicola 

dell’Alto 
No 

Delegato 
Giuseppe  

STIRPARO 
Mesoraca Si  Sindaco 

Salvatore 

GIORDANO 
Santa Severina No 

Delegato 
Edoardo 

ROSATI 
Melissa Si Sindaco 

Domenico 

FRONTERA 
Savelli No 

Sindaco  
Pasquale 

ABENANTE 
Umbriatico No Sindaco Franco PARISE Verzino Si  

 



Dopo aver constatato che i presenti raggiungono il numero legale per deliberare il Presidente, pone in 

trattazione l’argomento sopraindicato che l’Assemblea approva 

 

L'ASSEMBLEA CONSORTILE 

PREMESSO che: 

- Per assicurare la funzionalità del Consorzio occorre provvedere alla elezione del Consiglio 

di Amministrazione che come stabilito dall’ art. 4 – comma 2  Statuto è composto da 3 

Consiglieri compreso il Presidente; 

- L’Art. 14 comma 4 dello Statuto prevede che alla nomina del Consiglio di Amministrazione 

si procede sulla base di un elenco di candidati, formati a seguito di un avviso pubblico.  

L’elezione dl Consiglio deve avvenire a scrutinio palese, e a maggioranza assoluta, dei 

rappresentati dei Comuni soci del Consorzio, sulla base di una proposta contenente i 

nominativi; 

 

PRESO ATTO:    

- che nel corso del 2019 molti dei comuni aderenti saranno impegnati nelle consultazioni 

elettorali; 

- che pertanto non è stata ancora espletata la procedura di avviso pubblico; 

 

CONSIDERATO:    

- necessario assicurare la funzionalità del Consorzio, nelle more dell’espletamento delle 

procedure per l’elezione del C. di A.,  

 

VISTO: 

- l’art. 15 comma 2 dello Statuto del Co.Pro.S.S., dispone che ove l’assemblea non provveda 

alla nomina del CDA entro 45 giorni dalla scadenza del mandato il Presidente 

dell’Assemblea provvede in via sostitutiva, ai sensi dell’art. 7 della convenzione; 

 

PRESO ATTO:    

- che l’Assemblea, nelle more dell’espletamento delle procedure per l’elezione del C. di A., 

ha indicato quale Commissario l’ing. Franco Parise, Sindaco del Comune di Verzino, che ha 

dimostrato la sua disponibilità ad essere nominato; 

VISTO lo Statuto del Consorzio con annessa convenzione 

 

- Acquisto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario 

VISTO il D.lgs n. 78/2000 convertito con modificazione nella legge 122/2010 

VISTO il D.lgs 267/2000 

 

Sulla base della votazione a scrutino palese, per appello nominale al quale hanno risposto 

positivamente tutti i consiglieri presenti 

 

DELIBERA 

 

1. Di eleggere il Commissario del Co.Pro.S.S. nelle more dell’espletamento delle procedure per 

l’elezione del C. di A. e comunque fino al 30/06/2019 l’Ing. Franco Parise, Sindaco del Comune di 

Verzino, nato  a Verzino il 28/09/1975; 

 

2. La presente deliberazione, inoltre, all’unanimità dei voti viene dichiarata immediatamente 

esecutiva. 

 



 

CO.PRO.S.S.                PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERI 

( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  

OGGETTO: Provvedimento di nomina Commissario. 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267 vengono espressi i seguenti pareri: 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 

 

Data   16.01.2019         Il  Dirigente 

                     F.to D.ssa Alba FUSTO 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CO.PRO.S.S.            PROVINCIA DI CROTONE 

________________________________________________________________________________ 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

Il Presidente dell’Assemblea                   Il Segretario 

       f.to Ugo Pugliese                        f.to  Dr. Nicola Middonno 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione  all'Albo Pretorio di questo 

Co.Pro.S.S., per quindici giorni interi e consecutivi dal 22.01.2019  al 06.02.2019, come prescritto 

dall’art. 124, comma 1 del d.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

          L'Impiegato Incaricato 

              f.to Maria Sanzone 

 

 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva in data  20.12.2018 

 

X   In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

 

 

   
 


